4

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

17.02.2022                                                                                                         № 13 – 183

г. Дудинка

О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:
1. Внести в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 29 марта 2010 года № 07-0108 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакциях Решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 6 мая 2011 года № 09-0183, от 21 октября 2011 года № 10-0210, от 8 декабря 2011 года № 10-0228, от 27 июня 2012 года № 11-0253, от 20 сентября 2012 года № 13-0259, от 5 сентября 2013 года № 16-0309, от 5 сентября 2013 года № 16-0311, от 22 января 2014 года № 03-0027, от 24 июня 2015 года № 05-0082,  от 16 октября 2015 года № 06-0088, от 12 апреля 2017 года № 12-0168, от 21 июня 2017 года № 12-0176, от 15 декабря 2017 года  № 14-0204, от 10 сентября 2018 года № 19-0230, от 18 октября 2018 года № 01-005, от 14 февраля 2019 года № 03-035, от 19 сентября 2019 года № 06-046, от 29 апреля 2020 года № 07-085, от 22 октября 2020 года № 09-105, от 25 ноября 2021 № 12-169) следующие изменения:

1) в преамбуле Решения после слов «и муниципальных служащих»,» дополнить словами «статьями 27, 36, 43, 51 Устава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района,»;

2) в Положении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района:

а) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, за исключением Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, в целях стимулирования повышения эффективности деятельности, с учетом уровня ответственности при осуществлении возложенных полномочий, один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению производится выплата премии в размере 10 процентов 12-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения, установленного в разделе 1 приложения 1 к настоящему Положению, и 12-кратного среднемесячного размера ежемесячного денежного поощрения, установленного в соответствии с абзацем первым пункта 3 настоящего Положения, в год.
Выплата премии лицу, замещающему муниципальную должность, производится в Таймырском Долгано-Ненецком районном Совете депутатов на основании распоряжения Председателя Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов, в Контрольно-Счетной палате Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района – на основании распоряжения председателя Контрольно-Счетной палаты Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, в Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района – на основании распоряжения председателя Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, в пределах фонда оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления, муниципального органа муниципального района, установленного на соответствующий финансовый год.
В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска по частям выплата премии производится только один раз в текущем календарном году при предоставлении одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска.»;

в) дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности, подлежат увеличению на размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, установленный конкретному лицу, замещающему муниципальную должность по состоянию на 31 мая 2020 года на основании действовавших на тот момент муниципальных правовых актов, с применением коэффициента 1,2.

Для лиц, замещающих муниципальные должности, избранных (назначенных) на муниципальную должность после 30 сентября 2021 года, и осуществлявших служебную деятельность на должностях муниципальной службы в день, предшествующий дню избрания (назначения) на муниципальную должность, размер увеличения ежемесячного денежного поощрения определяется в порядке, установленном абзацем пятым пункта 3 Приложения № 2 к Постановлению Совета администрации Красноярского края от 29 декабря 2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».

Указанные размеры увеличения ежемесячного денежного поощрения, не подлежат перерасчету в сроки и на размеры индексации, предусмотренные законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.

На размер увеличения ежемесячного денежного поощрения конкретного лица, замещающего муниципальную должность, начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.

В случае, когда лицом, замещающим муниципальную должность, отработан неполный календарный месяц, размер увеличения денежного поощрения определяется пропорционально отработанному времени.»;

г) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премию начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.»;
д) строку десять таблицы раздела 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

	Аудитор Контрольно-Счетной палаты Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	18682

»;
е) в таблице раздела 3 приложения 1:

- строки:

«
	Руководители
	Главная
	Председатель Контрольно-Счетной палаты
	9543

	Заместитель председателя Контрольно-Счетной палаты
	8590

»

и строку:
«

	Аудитор
	6673

»

исключить;
- в строке 5 слова «Аудитор - начальник инспекции» заменить словами «Начальник инспекции»;

ж) пункт 4.1 приложения 2 признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года за исключением положений подпункта «е» пункта 2 части 1 настоящего Решения.

Положения подпункта «е» пункта 2 части 1 применяются к правоотношениям, возникшим со дня вступления в силу настоящего Решения.

	Председатель Таймырского

Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

____________________В.Н. Шишов

	Глава Таймырского

Долгано-Ненецкого

муниципального района

________________Е.В. Вершинин